
Projekt 
 
z dnia  29 października 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/.../2025 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie zniesienia form ochrony przyrody z drzew rosnących na 
skarpie Strumienia Junikowskiego w pobliżu ul. Puszkina oraz w alejach 

drzew pomnikowych w granicach administracyjnych Miasta Luboń. 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt. 1 i 12 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) , w związku 
z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje: 

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczej oraz w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego znosi się formy ochrony przyrody w postaci 
następujących drzew rosnących na terenie Miasta Lubonia: 

a) drzewo "świadek" gat. Salix alba - wierzba biała  o obwodzie 150, rosnące na 
skarpie Strumienia Junikowskiego w pobliżu ul. A.Puszkina, o wsp. 52.2107, 
16.53117 

b) drzewo "świadek„ gat. Salix alba - wierzba biała o obwodzie 339, rosnące na 
skarpie Strumienia Junikowskiego w pobliżu ul. A.Puszkina, o wsp. 52.21072, 
16.53109, 

c) drzewo gat. Tilia platyphyllos - lipa szerokolistna o nr. 163, o obw. 153 cm, 
rosnące w alei pomnikowej na pl. E. Bojanowskiego, o wsp. 52.21010, 
16.51403, 

d) drzewo gat. Tilia platyphyllos - lipa szerokolistna o nr. 373, o obw. 176 cm, 
rosnące w alei pomnikowej na ul. Lipowej, o wsp. 52.2053, 16.51598, 

e) drzewo gat. Tilia platyphyllos - lipa szerokolistna o nr. 432, o obw. 182 cm, 
rosnące w alei pomnikowej na ul. Szkolnej, o wsp. 52.20563, 16.51592, 

f) drzewo gat. Tilia platyphyllos - lipa szerokolistna o nr. 566, o obw. 221 cm, 
rosnące w alei pomnikowej na ul. 11 Listopada, o wsp. 52.20412, 16.51095. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D61F493F-8EDC-43D5-8FD8-FDAFC82F0B33. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta 

 
 

Teresa Zygmanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D61F493F-8EDC-43D5-8FD8-FDAFC82F0B33. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Konieczność zniesienia formy ochrony ww. drzew uznanych za pomniki 
przyrody wynika z faktu, iż zatraciły one swoją wartość przyrodniczą. 
W przypadku drzew rosnących w alei pomnikowej, zagrażają bezpieczeństwu 
ruchu drogowego i pieszego. Drzewa znajdują się w złym stanie fitosanitarnym 
(oznaki: infekcji grzybami patogennymi, posiadają liczne wypróchnienia, dziuple, 
pęknięcia). Drzewa rosnące na skarpie Strumienia Junikowskiego, nie mają 
miejsca na swobodny całkowity rozkład co powoduje, że istnieje zagrożenie 
spowodowania zatoru w cieku wodnym. Powyższe,  może utrudnić  przepływ 
wody i wpłynąć bezpośrednio na sąsiadujące nieruchomości. 

Podstawę prawną stanowi art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940, z 2025 r. 
poz. 884), zgodnie z którym, zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje Rada 
Gminy w drodze uchwały. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie 
utraty wartości przyrodniczych lub w razie konieczności zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. 

Wobec powyższego, koniecznym jest podjęcie przez Radę Miasta Luboń 
uchwały znoszącej formy ochrony przyrody z przedmiotowych drzew. 

Dnia 18 września 2025 r. Burmistrz Miasta Luboń wystąpił do Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska z prośbą o uzgodnienie projektu uchwały 
w sprawie zniesienia form ochrony przyrody z drzew uznanych za pomniki 
przyrody w granicach administracyjnych Miasta Luboń. Pismem 
WGZ.623.61.2025.KS.1 z dnia 20 października 2025 r. Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska uzgodnił ww. projekt uchwały. 

Dnia 13 listopada 2025 r. Komisja Ochrony Środowiska Rady Miasta Luboń 
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

Proponowana regulacja będzie skutkowała poniesieniem wydatków na wycinkę 
drzew oraz wykonaniem nasadzeń zastępczych, których obowiązek wykonania 
zostaje nałożony na Burmistrza Miasta Luboń decyzją Starosty Poznańskiego lub 
pozwoleniem Powiatowego Konserwatora Zabytków zezwalającą na usunięcie 
drzew, co będzie się wiązało z koniecznością wykonania nowych nasadzeń. 
Środki finansowe na realizację przedsięwzięcia pochodzić będą z budżetu Miasta 
Luboń. 

Przyjęcie niniejszej uchwały spowoduje wzrost bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym i pieszym zatem jest uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D61F493F-8EDC-43D5-8FD8-FDAFC82F0B33. Projekt Strona 1



 
 

Teresa Zygmanowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D61F493F-8EDC-43D5-8FD8-FDAFC82F0B33. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/.../2025 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1
	lit. e w § 1
	lit. f w § 1

	§ 2
	§ 3


